
Природный газ 

 

 Ед. изм. 

Предельный 

уровень тарифа, 

руб. ПМР 

Применяемый 

тариф, руб. 

ПМР 

 За объем, потребленный в рамках лимита*
 

куб. м. 0,87 0,81 

 За объем, потребленный сверх установленного лимита куб. м. 1,12 1,12 

 

Примечание: 

* Лимиты потребления природного газа установлены в следующих размерах: 

- в течение отопительного сезона – 400 куб. м.; 

- в течение неотопительного сезона и (или) при наличии отопления от центрального 

(индивидуального) теплового пункта – 8 куб. м.; 

- в течение неотопительного сезона при отсутствии горячего водоснабжения от центрального 

(индивидуального) теплового пункта и наличии газового оборудования, предназначенного для 

подогрева воды или отопления и подогрева воды, а также в течение отопительного сезона при 

отсутствии горячего водоснабжения от центрального (индивидуального) теплового пункта и наличии 

газового оборудования, предназначенного только для подогрева воды – 27 куб. м. 

В соответствии с действующим законодательством ПМР при предоставлении услуг 

газоснабжения предоставляются льготы в рамках утвержденных социальных норм. 

Для пенсионеров по возрасту, не пользующихся льготами по плате за природный газ, в 

соответствии с действующим законодательством ПМР коэффициент к предельным тарифам 

применяется в размере  – 0,75. 

Для пенсионеров по возрасту, не пользующихся льготами по плате за природный газ, не 

работающих и одиноко проживающих, а также для пенсионеров по возрасту, имеющих на своем 

содержании иждивенцев, не пользующихся льготами по плате за природный газ коэффициент к 

предельным тарифам применяется в размере – 0,5. 

 

Электрическая энергия
 

 

 Ед. изм. 

Предельный 

уровень 

тарифа, 

руб. ПМР 

Применяемый 

тариф, руб. 

ПМР 

 За объем, потребленный в рамках лимита* кВт. ч. 0,57 0,53 

 За объем, потребленный сверх установленного лимита
 

кВт. ч. 0,72 0,72 

 

Примечание: 

* Лимиты потребления электрической энергии в месяц установлены в следующих размерах: 

- на бытовые нужды – 150 кВт. ч.; 

- для населения, проживающего в жилых домах, оборудованных кухонными электроплитами, – 

250 кВт. ч. 

В соответствии с действующим законодательством ПМР при предоставлении услуг 

электроснабжения предоставляются льготы в рамках утвержденных социальных норм. 

Для пенсионеров по возрасту, не пользующихся льготами по плате за электрическую энергию, 

в соответствии с действующим законодательством ПМР коэффициент к предельным тарифам 

применяется в размере  – 0,75. 

Для пенсионеров по возрасту, не пользующихся льготами по плате за электрическую энергию, 

не работающих и одиноко проживающих, а также для пенсионеров по возрасту, имеющих на своем 

содержании иждивенцев, не пользующихся льготами по плате за электрическую энергию, 

коэффициент к предельным тарифам применяется в размере – 0,5. 

 



Отопление и подогрев воды 

 

№ 

п/п 
Наименование услуги 

Единица 

измерения 

Каменский район и 

г.Каменка 

Предельны

й уровень 

тарифа, руб. 

ПМР 

Применяемы

й тариф, руб. 

ПМР 

1. Отопление       

1.1. 

Социальная категория населения: 

- лица, пользующиеся льготами на услуги 

теплоснабжения; 

- пенсионеры, инвалиды; 

- безработные, лица, получающие ежемесячное 

пособие по уходу за ребенком до достижения им 

возраста полутора лет; 

- граждане, работающие в бюджетной сфере; 

- дети до 18 лет, студенты, обучающиеся на дневном 

отделении организаций профессионального 

образования; 

- лица, которые являются единственным родителем. 

кв.м./мес. 4,77 4,43 

1.2. иные физические лица кв.м./мес. 4,92 4,92 

2. 
Подогрев воды при наличии приборов учета 

тепловой энергии  
    

2.1. 

Социальная категория населения: 

- лица, пользующиеся льготами на услуги 

теплоснабжения; 

- пенсионеры, инвалиды; 

- безработные, лица, получающие ежемесячное 

пособие по уходу за ребенком до достижения им 

возраста полутора лет; 

- граждане, работающие в бюджетной сфере; 

- дети до 18 лет, студенты, обучающиеся на дневном 

отделении организаций профессионального 

образования; 

- лица, которые являются единственным родителем. 

куб.м. - - 

2.2. иные физические лица куб.м. - - 

3. 
Подогрев воды при отсутствии приборов учета 

тепловой энергии в домах: 
      

3.1. со всеми удобствами       

3.1.1. 

Социальная категория населения: 

- лица, пользующиеся льготами на услуги 

теплоснабжения; 

- пенсионеры, инвалиды; 

- безработные, лица, получающие ежемесячное 

пособие по уходу за ребенком до достижения им 

возраста полутора лет; 

- граждане, работающие в бюджетной сфере; 

- дети до 18 лет, студенты, обучающиеся на дневном 

отделении организаций профессионального 

образования; 

- лица, которые являются единственным родителем. 

мес./чел. - - 

3.1.2. иные физические лица мес./чел. - - 

3.2. с частичными удобствами       

3.2.1. 

Социальная категория населения: 

- лица, пользующиеся льготами на услуги 

теплоснабжения; 

- пенсионеры, инвалиды; 

- безработные, лица, получающие ежемесячное 

пособие по уходу за ребенком до достижения им 

мес./чел. - - 



№ 

п/п 
Наименование услуги 

Единица 

измерения 

Каменский район и 

г.Каменка 

Предельны

й уровень 

тарифа, руб. 

ПМР 

Применяемы

й тариф, руб. 

ПМР 

возраста полутора лет; 

- граждане, работающие в бюджетной сфере; 

- дети до 18 лет, студенты, обучающиеся на дневном 

отделении организаций профессионального 

образования; 

- лица, которые являются единственным родителем. 

3.2.2. иные физические лица мес./чел. - - 

3.3. высотой более 12 этажей     

3.3.1. 

Социальная категория населения: 

- лица, пользующиеся льготами на услуги 

теплоснабжения; 

- пенсионеры, инвалиды; 

- безработные, лица, получающие ежемесячное 

пособие по уходу за ребенком до достижения им 

возраста полутора лет; 

- граждане, работающие в бюджетной сфере; 

- дети до 18 лет, студенты, обучающиеся на дневном 

отделении организаций профессионального 

образования; 

- лица, которые являются единственным родителем. 

мес./чел. – – 

3.3.2. иные физические лица мес./чел. – – 

 

Примечание: 

В соответствии с действующим законодательством ПМР при предоставлении услуг 

теплоснабжения предоставляются льготы в рамках утвержденных социальных норм. 

Для пенсионеров по возрасту, не пользующихся льготами по плате за тепловую энергию, в 

соответствии с действующим законодательством ПМР коэффициент к предельным тарифам 

применяется в размере – 0,75. 

Для пенсионеров по возрасту, не пользующихся льготами по плате за тепловую энергию, в 

соответствии с действующим законодательством ПМР, не работающих и одиноко проживающих, а 

также для пенсионеров по возрасту, имеющих на своем содержании иждивенцев, не пользующихся 

льготами по плате за тепловую, коэффициент к предельным тарифам применяется в размере – 0,5. 

 

 

Водоснабжение и водоотведение  

 

Наименование услуги Ед. изм. 

Предельный 

уровень тарифа, 

руб. ПМР 

Применяемый 

тариф, руб. ПМР 

Водоснабжение:    

    с приборами учета расхода воды куб.м. 4,52 4,52 

    без приборов учета расхода воды куб.м. 5,31 4,52 

Водоотведение  куб.м. 3,89 3,89 

 

Примечание: 

В соответствии с действующим законодательством ПМР при предоставлении услуг 

водоснабжения предоставляются льготы в рамках утвержденных социальных норм. 

Для пенсионеров по возрасту, не пользующихся льготами по плате за водоснабжение и 

водоотведение, в соответствии с действующим законодательством ПМР, не работающих и одиноко 

проживающих, а также для пенсионеров по возрасту, имеющих на своем содержании иждивенцев, не 

пользующихся льготами по плате за водоснабжение и водоотведение, коэффициент к предельным 

тарифам применяется в размере  – 0,5. 

 

 



 

Тарифы на услуги по найму государственной  

и муниципальной жилой площади  

 

Наименование услуги Ед. изм. 

Предельный 

уровень 

тарифа,  

руб. ПМР 

Применяемый 

тариф, руб. ПМР 

 

Наем государственной и муниципальной жилой 

площади 

кв. м. 

жилого 

помещения/ 

месяц 

0,17 0,17 

 

 

 



Тарифы на услуги по содержанию и ремонту 

 (включая капитальный) жилищного фонда, санитарному содержанию зданий и прилегающих 

территорий 

 

№ 

п/п 
Наименование услуги Ед. изм. 

Каменский район и г.Каменка 

Предельный уровень 

тарифа, руб. ПМР 

Применяемый 

тариф, руб. ПМР 

1 2 3 5 6 

1. 

Услуги по содержанию и ремонту 

(включая капитальный) жилищного 

фонда, санитарному содержанию 

зданий и прилегающих территорий: 

кв. м. жилого 

помещения/месяц 
2,92 1,74 

а) 

техническое обслуживание и 

текущий ремонт строительных 

конструкций здания 

кв. м. жилого 

помещения/месяц 
0,85 0,71 

б) 
капитальный ремонт строительных 

конструкций здания, лифтов* 

кв. м. жилого 

помещения/месяц 
0,56 0,30 

в) 

капитальный ремонт внутридомовых 

инженерных сетей холодного 

водоснабжения и водоотведения* 

кв. м. жилого 

помещения/месяц 
0,06 0,06 

г) 

капитальный ремонт внутридомовых 

инженерных сетей теплоснабжения и 

горячего водоснабжения* 

кв. м. жилого 

помещения/месяц 
0,07 0,07 

д) 

услуги по техническому 

обслуживанию и ремонту 

внутридомовых сетей холодного 

водоснабжения и канализации 

кв. м. жилого 

помещения/месяц 
0,22 - 

е) 
уборка, промывка и дезинфекция 

мусоропроводов,  мусорокамер 

кв. м. жилого 

помещения/месяц 
0,27 - 

ж) 
санитарное содержание придомовых 

территорий*** 

кв. м. жилого 

помещения/месяц 
0,73 0,50 

з) 

проведение санитарно-

эпидемиологических мероприятий 

зданий 

кв. м. жилого 

помещения/месяц 
0,01 - 

и) 

уборка лестничных клеток, холлов, 

коридоров и других мест общего 

пользования зданий 

кв. м. жилого 

помещения/месяц 
0,07 0,07 

к) 
диагностика и освидетельствование 

лифтов 

кв. м. жилого 

помещения/месяц 
0,05 - 

л) озеленение прилегающих территорий 
кв. м. жилого 

помещения/месяц 
0,03 0,03 

Примечание: 
*
– Продолжительность эффективной эксплуатации жилищного фонда до постановки на 

капитальный ремонт приведена в Приказе Государственной службы энергетики и жилищно-

коммунального хозяйства Приднестровской Молдавской Республики от 24 июня 2004 года № 413 «Об 

утверждении «Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда» (САЗ 04-50). 
**

– Тариф на услуги по уборке лестничных клеток, холлов, коридоров и других мест общего 

пользования зданий сформирован с учетом периодичности уборки 1 раз в неделю. 
***

– Тариф на работы по санитарному содержанию придомовых территорий сформирован с 

учетом периодичности уборки территории не менее 1 раза в 3 дня. 

 

 

 



Тарифы на услуги 

по сбору и вывозу твердых и жидких бытовых отходов  

 

№ 

п/п 
Наименование услуги 

Ед. 

изм. 

Предельный 

уровень 

тарифа, руб. 

ПМР 

Применяемый 

тариф, руб. 

ПМР 

1. 

Услуги по сбору и вывозу твердых и жидких 

бытовых отходов, оказываемые на территории 

Каменского района и г.Каменка: 

     

а) 
сбор и вывоз твердых бытовых отходов при 

механической погрузке 
   

1) население куб. м. 43,50 43,50 

2) прочие потребители куб. м. 45,58 45,58 

б) 
сбор и вывоз твердых бытовых отходов при ручной 

погрузке 
   

1) население куб. м. 66,77 66,77 

2) прочие потребители куб. м. 66,49 66,49 

в) сбор и вывоз жидких бытовых отходов    

1) население куб. м. 73,65 73,65 

2) Прочие потребители куб. м. 81,71 81,71 

 

 

Тариф на работы  

по техническому обслуживанию и ремонту лифтов, расположенных  

в объектах жилищного фонда 

 

Наименование работ Ед. изм. 

Предельный 

уровень 

тарифа, руб. 

ПМР 

Применяемый 

тариф, руб. 

ПМР 

Работы по техническому обслуживанию и 

ремонту лифтов (установлен для граждан, 

проживающих на 3-ем этаже и выше) 

чел./месяц 14,30 14,30 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


